Прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

СЕПТЕМВРИ 2020 ГОДИНА


Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.09.2020
	Закон за електронски документи, електронска идентификација и доверливи услуги 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019 и 275/2019)

	Законот започнува да се применува.


	15.09.2020
	Закон за научно-истажувачката дејност
(закон за изменување и дополнување „Службен весник на Република Македонија“ бр. 103/2008, закон за изменување „Службен весник на Република Македонија“ бр. 24/2011 и закон за изменување „ Службен весник на Република Македонија“ бр. 154/2015)
	Член 20 од Законот за изменување и дополнување 103/2008, членови 1 и 2 од Законот за изменување 24/2011 и членови 1 и 2 од Законот за изменување 154/2015, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 16, став 2, алинеја 3;
· член 19, став 3;
· член 31, алинеја 8;
· член 35;
· член 36, ставови 5 и 6;
· член 37;
· член 38;
· член 39;
· член 40;
· член 41;
· член 42, став 1;
· член 43;
· член 44, став 1;
· член 45;
· член 45-а;
· член 54, став 1, алинеја 2;
· член 57, алинеја 6;
· член 59, став 1, алинеја 3;
· член 67, став 2.




Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	01.09.2020
	Закон за податоците во електронски облик и електронски потпис
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 34/2001, 6/2002, 98/2008 и 33/2015 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/2019)

	Законот престанува да важи.


Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	17.09.2020
	Правилник за странци „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 190/2019
(Закон за странци)

	Член 21 и член 34, став 2 од Правилникот.







Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	17.09.2020
	Правилник за странците „Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2008, 6/2009, 11/2009, 134/2009, 80/2010, 111/2010, 146/2016
(Закон за странци)

	Целиот Правилник.




